O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES E CONSIDERANDO AUTORIZAÇÃO CONTIDA NA LEI 
MUNICIPAL 040/2020 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento Programa de 2021, no valor de R$ - 1.482.581,79 (Um Milhão Quatrocentos e Oitenta e 
Dois Mil Quinhentos e Oitenta e Um Reais e Setenta e Nove centavos). 
     Art. 2º - Os recursos necessários para cobertura do crédito 
adicional aberto em conformidade com artigo anterior, correrão a conta de Remanejamento, 
Anulações de Dotações, Excesso de Arrecadação e Superávit Financeiro, conforme Relatório de

[...]

Convênio nº  127/2021 - SEDU/PARANACIDADE, com recursos do 
Governo do Estado e contrapartida do município , resolve ADJUDICAR 
O objeto deste certame à  empresa: LAUREIRO E FIGUEREDO 
COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA,  declarada vencedora, com o valor de 
R$ 125.290,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil ,  Duzentos e Noventa Reais).  

Nova Laranjeiras  -  Pr,  25 de Janeiro de 2022. 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS  
Pregoeiro 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000

[...]

de equipamento rodoviário (caminhão caçamba),  conforme Convênio 
nº 55/2021 -  SEDU/PARANACIDADE, com recursos do Governo do 
Estado e contrapart ida do município , resolve ADJUDICAR O objeto 
deste certame à empresa: POSSOLI CAMINHÕES LTDA,  declarada 
vencedora, com o valor de R$ 572.000,00 (Quinhentos e Setenta e 
Dois Mil  Reais).  

Nova Laranjeiras  -  Pr,  25 de Janeiro de 2022. 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS  
Pregoeiro 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone:

[...]

(7 lugares), para transporte, conforme Convênio nº  127/2021 - 
SEDU/PARANACIDADE, com recursos do Governo do Estado e 
contrapartida do município , em favor da empresa: LAUREIRO E 
FIGUEREDO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA ,  declarada vencedora, com 
o valor de R$ 125.290,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil,  Duzentos e 
Noventa Reais),  conforme autorização emitida pelo Governo do 
Estado, através do SAM/PARANACIDADE.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras , Estado do 
Paraná, em 25 de Janeiro de 2022. 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal

[...]

termos das propostas para a aquisição de equipamento rodoviário 
(caminhão caçamba),  conforme Convênio nº  55/2021 - 
SEDU/PARANACIDADE, com recursos do Governo do Estado e 
contrapartida do município , em favor da empresa : POSSOLI 
CAMINHÕES LTDA,  declarada vencedora, com o valor de R$ 
572.000,00 (Quinhentos e Setenta e Dois  Mil  Reais) ,  conforme 
autorização emit ida pelo Governo do Estado, através do  
SAM/PARANACIDADE.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras , Estado do 
Paraná, em 25 de Janeiro de 2022. 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal